АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.08.2007                 №   170

г. Колпашево

Об утверждении системы критериев, используемых для определения доступности потребителей
жилищно-коммунальных услуг
В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об  основах  регулирования  тарифов  организаций  коммунального комплекса», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах   организации   местного   самоуправления   в   Российской Федерации», для достижения баланса интересов потребителей товаров и услуг организаций коммунального комплекса и интересов указанных организаций, обеспечивающих доступность  этих товаров и услуг до потребителей, и в целях эффективного функционирования организаций коммунального комплекса
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить в качестве показателя доступности для потребителей товаров и услуг организаций коммунального комплекса показатель доли расходов граждан на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в совокупном доходе семьи.
2. Считать коммунальную услугу доступной для потребителя, если показатель доли расходов граждан на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в совокупном доходе семьи не превышает регионального стандарта максимально допустимой доли расходов граждан на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в совокупном доходе семьи.
3. Рассчитывать показатель доступности жилищно-коммунальных услуг для потребителей на основании значений:
         - регионального стандарта нормативной площади жилого помещения в размере 18 кв. м.  на 1 человека;

         - предельной стоимости жилищно-коммунальных услуг на 1 кв. м., рассчитанной по установленным (прогнозируемым) тарифам и действующим нормативам потребления коммунальных услуг, цен на оплату жилого помещения для муниципального жилищного фонда;

         - величины планируемого минимума в соответствии с распоряжением Главы Администрации (Губернатора) Томской области с применением индекса-дефлятора.
4. Муниципальной тарифной комиссии при Администрации городского поселения,  являющейся  органом регулирования в муниципальном образовании «Колпашевское городское поселение», осуществлять проверку доступности для потребителей товаров и услуг организаций коммунального комплекса при подготовке предложений о размере тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса и надбавок к ценам и тарифам, а также предложений   о  размерах   тарифов   на   подключение   к   системам коммунальной   инфраструктуры.   Заключение   о   доступности   для потребителей товаров и услуг организаций коммунального комплекса  утверждается   заместителем Главы городского поселения (председателем тарифной комиссии) и является неотъемлемой частью протокола заседания муниципальной тарифной комиссии.
          5. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

7. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Ведомости органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения».
6.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Колпашевского городского поселения Иванова Ю.С.

Глава поселения                                                             Ю.Г. Зяблицев